
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE
Atto del Dirigente DETERMINAZIONE

Num. 15002 del 07/07/2023 BOLOGNA

Proposta: DPG/2023/15535 del 07/07/2023

Struttura proponente: SETTORE ASSISTENZA OSPEDALIERA
DIREZIONE GENERALE CURA DELLA PERSONA, SALUTE E WELFARE

Oggetto: CONCORSO PUBBLICO REGIONALE, PER TITOLI ED ESAME, PER IL
CONFERIMENTO DI SEDI FARMACEUTICHE DISPONIBILI PER IL PRIVATO
ESERCIZIO NELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA, BANDITO CON
DETERMINAZIONE 7283 DEL 5 APRILE 2023. RETTIFICA DI MERO ERRORE
MATERIALE NELLA DETERMINAZIONE 14312 DEL 28/06/2023 DI NOMINA
DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE.

Autorità emanante: IL RESPONSABILE - AREA GOVERNO DEL FARMACO E DEI DISPOSITIVI
MEDICI

Firmatario: ELISA SANGIORGI in qualità di Responsabile di area di lavoro dirigenziale

Elisa SangiorgiResponsabile del
procedimento:

Firmato digitalmente

pagina 1 di 3



IL DIRIGENTE FIRMATARIO

Richiamata la propria determinazione 14312 del 28/06/2023 “Concorso
pubblico regionale, per titoli ed esame, per il conferimento di sedi
farmaceutiche disponibili per il privato esercizio nella Regione Emilia-
Romagna, bandito con determinazione 7283 del 5 aprile 2023. Nomina della
commissione esaminatrice”;

Verificato che per mero errore materiale nel dispositivo la dott.ssa
Morotti Marta  è  indicata  come  farmacista  funzionario  dirigente
dell’Azienda USL di Bologna mentre in premessa è correttamente indicata
come  funzionario  dirigente  dell’Azienda  Ospedaliero-universitaria  di
Bologna (IRCCS)in collaborazione a tempo pieno in Regione;

Considerata la necessità di effettuare la dovuta rettifica;

Richiamati:

- il Regolamento Europeo 27 aprile 2016, n. 2016/679 relativo alla
protezione dei dati personali, nonché alla libera circolazione di
tali dati;

- il D. Lgs. 30 giugno 2003, n. 196 recante il “Codice in materia di
protezione dei dati personali”, modificato e integrato dal Decreto
legislativo 10 agosto 2018, n. 101 “Disposizioni per l'adeguamento
della  normativa  nazionale  alle  disposizioni  del  regolamento  (UE)
2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016,
relativo  alla  protezione  delle  persone  fisiche  con  riguardo  al
trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di
tali dati”;

- la Deliberazione di Giunta Regionale n. 1004 del 20 giugno 2022
“Definizione di competenze e responsabilità in materia di protezione
dei  dati  personali.  Abrogazione  della  deliberazione  di  Giunta
Regionale n. 1123/2018”;

Richiamate le deliberazioni di Giunta Regionale:

- n.  468  del  10  aprile  2017  avente  ad  oggetto:  “Il  sistema  dei
controlli interni nella Regione Emilia-Romagna”, ed in particolare
gli artt. 21 e 22 dell’Allegato A), parte integrante e sostanziale
della deliberazione medesima;

- n. 325 del 7 marzo 2022, recante “Consolidamento e rafforzamento
delle capacità amministrative: riorganizzazione dell'Ente a seguito
del nuovo modello di organizzazione e gestione del personale”;

- n. 426 del 21 marzo 2022 “Riorganizzazione dell'Ente a seguito del
nuovo  modello  di  organizzazione  e  gestione  del  personale.
Conferimento degli incarichi ai Direttori generali e ai Direttori di
agenzia”;

- n.  474  del  27  marzo  2023  “Disciplina  organica  in  materia  di
organizzazione dell'ente e gestione del personale. Aggiornamenti in
vigore dal 1 aprile 2023 a seguito dell'entrata in vigore del nuovo
ordinamento professionale di cui al titolo III del CCNL funzioni
locali 2019/2021 e del PIAO 2023/2025”;

Richiamate infine:

- la  determinazione  dirigenziale  n.  6229  del  31  marzo  2022
“Riorganizzazione  della  Direzione  generale  Cura  della  persona,
salute e welfare. Istituzione aree di lavoro. Conferimento incarichi
dirigenziali”;

Testo dell'atto

pagina 2 di 3



- la determinazione dirigenziale n. 7162 del 15 aprile 2022, recante 
“Ridefinizione dell’assetto delle Aree di lavoro dirigenziali della 
Direzione Generale Cura della Persona ed approvazione di alcune 
declaratorie”;

- la determinazione dirigenziale n. 19384 del 13 ottobre 2022, di
conferimento  dell’incarico  di  responsabile  dell’Area  Governo  del
Farmaco e dei Dispositivi Medici;

Attestato  che  la  sottoscritta  dirigente,  responsabile  del
procedimento, non si trova in situazione di conflitto, anche potenziale,
di interessi;

Attestata la regolarità amministrativa del presente atto;

DETERMINA

per le motivazioni indicate in premessa e che qui si

intendono integralmente riportate

1) di rettificare la propria determinazione n. 14312/2023, sostituendo
al punto 1 del dispositivo, in corrispondenza della dott.ssa Morotti
Marta, l’indicazione “farmacista funzionario dirigente dell’Azienda USL
di  Bologna”  con  l’indicazione  “funzionario  dirigente  dell’Azienda
Ospedaliero-universitaria  di  Bologna  (IRCCS)in  collaborazione  a  tempo
pieno in Regione”;
2) di  confermare  in  ogni  altra  sua  parte  la  determinazione  n.
14312/2023;
3) di  pubblicare  il  presente  atto  sul  sito  Internet  della  Regione
Emilia-Romagna  all’indirizzo  https://salute.regione.emilia-
romagna.it/farmaci/concorso-ordinrio-farmacie;
4) di  trasmettere  copia  del  presente  atto  ai  componenti  della
commissione.

Elisa Sangiorgi

pagina 3 di 3


